

Lucrari pentru inlaturarea sectoarelor cu prabusiri ale masivelor de sol sia sectoarelor deformate ale sidurilor de sprijin din elemente de beton armat in cadrul realizarii Proiectului de "Reabilitare a tronsonului de cale ferata afectat în urma tasărilor neomogene de teren, apărute din cauza calamitaților naturale , a sectorului de teren din s. Văleni, raionul cahul, pe segmental de aproximativ de 360 m(de la PC 729+00 pînă la PC -732+60)"

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 739 136,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de terasament 1				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/(Погрузка грунта в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	70,0000	1 800,00 0,00	126 000,00 0,00
2	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor//Разработкаокроекругрунта II гр. экскаватором 0,40-0,70 м3	100 m3	30,0000	2 072,00 0,00	62 160,00 0,00
3	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	18,0000	2 392,00 0,00	43 056,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor//Разработкаокрогругрнт а III гр. экскаватором 0,40-0,70 м3)				
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	20 650,000 0	11,60 0,00	239 540,00 0,00
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II//Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, на 1 км, к=2)	100 м3	100,0000	220,88 0,00	22 088,40 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 м3	100,0000	335,87 34,06	33 587,00 3 405,60
7	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 м3	18,0000	237,70 0,00	4 278,56 0,00
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III///(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 м3	18,0000	353,22 35,95	6 357,88 647,06
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II//(Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 м3	4,0000	1 155,00 0,00	4 620,00 0,00
10	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II/(Перемещении грунта еще на 20 м, к=2 грунт II	100 м3	4,0000	1 200,00 0,00	4 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/(Погрузка грунта в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	4,0000	1 800,00 0,00	7 200,00 0,00
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	700,0000	11,60 0,00	8 120,00 0,00
13	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II/(Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, на 1 км, к=2)	100 m3	4,0000	220,88 0,00	883,54 0,00
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,0000	335,87 34,06	1 343,48 136,22
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/(Разработка грунта возле подпорных стен экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории, к=1,2 на стесненные усл.)	100 m3	9,0000	2 496,00 0,00	22 464,00 0,00
16	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	3,0000	2 870,40 0,00	8 611,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor//(Разработка мокрого грунта у подпорных стен экскаватором 0,40-0,70 м3, к=1,2 на стесненные усл.)				
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu//(Разработка мокрого грунта вручную в стесненных условиях, средний грунт	m3	50,0000	150,41 150,41	7 520,70 7 520,70
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	2 375,0000	11,60 0,00	27 550,00 0,00
19	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II//Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, на 1 км, к=2)	100 m3	12,5000	237,70 0,00	2 971,23 0,00
20	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III//(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3	12,5000	353,22 35,95	4 415,19 449,35
21	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee //(Водоотлив из котлована и траншей)	m3	350,0000	510,00 0,00	178 500,00 0,00
22	PI06A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu sarcinutea de 40 tf (Демонтаж сборных ж-бетон. блоков, с помощью автокрана или крана на пневмоходу с	buc	469,0000	414,24 94,60	194 278,56 44 367,40

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 40 tf, κ=0,8)				
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	1 735,3000	11,60 0,00	20 129,50 0,00
24	PI06A	Descarcarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu sarcinutea de 40 tf (Выгрузка сборных ж-бетон. блоков, с помощью автокрана или крана на пневмоходу с грузоподъемностью 40 tf, κ=0,8)	buc	469,0000	414,24 94,60	194 278,56 44 367,40
		Total	lei			1 224 753,80
		Total 1. Lucrari de terasament 1 Inclusiv salariu				1 224 753,80 100 893,73

		Total	lei	1 224 753,80
		Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	24 214,50
		Cheltuieli fr transport (VR) * 8 %	8 %	142,16
		Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 10,5 %	10,5 %	131 156,60
		Beneficiu de deviz (VR+Contri+Cheltu+Cheltu) * 5 %	5 %	69 013,36
		TOTAL VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi		1 449 280,42
		TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	289 856,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 739 136,50 100 893,73

Intocmit

SRL "Prestigiu AZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Calea Ferata din Moldova"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari pentru inlaturarea sectoarelor cu prabusiri ale masivelor de sol sia sectoarelor deformate ale sidurilor de sprijin din elemente de beton armat in cadrul realizarii Proiectului de "Reabilitare a tronsonului de cale ferata afectat în urma tasărilor neomogene de teren, apărute din cauza calamitaților naturale , a sectorului de teren din s. Văleni, raionul cahul, pe segmental de aproximativ de 360 m(de la PC 729+00 pînă la PC -732+60)"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 739 136,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	938,0000	94,60	88 734,80
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	128,5300	94,60	12 158,93
		Total manopera				100 893,73

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,9185	453,50	1 777,05
		Total materiale de construcții				1 777,05

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	336,8640	800,00	269 491,20
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	105,2400	750,00	78 930,00
3.	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	595,0000	300,00	178 500,00
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	457,7440	655,00	299 822,32
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	590,6790	500,00	295 339,50
		Total utilaje de construcții				1 122 083,02

Total	lei	1 224 753,80
Contributii asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	24 214,50
Cheltuieli de transport (VR) * 8 %	8 %	142,16
Cheltuieli de regie (VR+Contri+Cheltu) * 10,5 %	10,5 %	131 156,60
Beneficiu de deviz * 5 %	5 %	69 013,36
TOTAL VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi		1 449 280,42
TVA (VR+Contri+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	289 856,08

Total deviz: 1 739 136,50

Intocmit

SRL "Prestigiu AZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IS "Calea Ferata din Moldova"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari pentru inlaturarea sectoarelor cu prabusiri ale masivelor de sol sia sectoarelor deformate ale sidurilor de sprijin din elemente de beton armat in cadrul realizarii Proiectului de "Reabilitare a tronsonului de cale ferata afectat în urma tasărilor neomogene de teren, apărute din cauza calamitaților naturale , a sectorului de teren din s. Văleni, raionul cahul, pe segmental de aproximativ de 360 m(de la PC 729+00 până la PC - 732+60)"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de terasament 1				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II/(Погрузка грунта в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 800,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126 000,00
2	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor//Разработкаокрoгoгpyнтa II гр. экскаватором 0,40-0,70 м3	100 m3			2 072,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	800,00	2 072,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 160,00
3	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor//Разработкаокрoгoгpyнтa III гр. экскаватором 0,40-0,70 м3)	100 m3			2 392,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	800,00	2 392,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 056,00
4	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			11,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239 540,00
5	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II//Ремонт и содержание	100 m3			220,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, на 1 км, κ=2)				
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	453,50	10,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	750,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 088,40
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			335,87 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	453,50	1,81
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	750,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 587,00
7	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3			237,70 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0140	453,50	12,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	750,00	225,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 278,56
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III///(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			353,22 35,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	453,50	2,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	750,00	315,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 357,88
9	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II///(Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)	100 m3			1 155,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	750,00	1 155,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 620,00
10	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II///(Перемещении грунта еще на 20 м, κ=2 грунт II категории)	100 m3			1 200,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	750,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II///(Погрузка грунта в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 800,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 200,00
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			11,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 120,00
13	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II//Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, на 1 км, κ=2)	100 m3			220,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	453,50	10,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	750,00	210,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			883,54
14	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			335,87 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	453,50	1,82
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	750,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 343,48
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III/(Разработка грунта возле подпорных стен экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории, κ=1,2 на стесненные усл.)	100 m3			2 496,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	800,00	2 496,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 464,00
16	TsC03G11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III in conditiile gospodarii apelor/(Разработка мокрого грунта у подпорных стен экскаватором 0,40-0,70 м3, κ=1,2 на стесненные усл.)	100 m3			2 870,40 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9900	800,00	2 870,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 611,20
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu/(Разработка мокрого грунта вручную в стесненных условиях, средний грунт	m3			150,41 150,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5900	94,60	150,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 520,70
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km /(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			11,60 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 550,00
19	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II/(Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории, на 1 км, κ=2)	100 m3			237,70 0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0140	453,50	12,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	750,00	225,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 971,23
20	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III/(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			353,22 35,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	453,50	2,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	750,00	315,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 415,19
21	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee //(Водоотлив из котлована и траншей)	m3			510,00
	2952270003330	Pompa de apa	h-ut	1,7000	300,00	510,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178 500,00
22	PI06A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu saracitatea de 40 tf (Демонтаж сборных ж-бетон. блоков, с помощью автокрана или крана на пневмоходу с грузоподъемностью 40 tf, κ=0,8)	buc			414,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	94,60	94,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	655,00	319,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 278,56
23	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km //(Вывоз грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			11,60
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	500,00	11,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 129,50
24	PI06A	Descarcarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu saracitatea de 40 tf (Выгрузка сборных ж-бетон. блоков, с помощью автокрана или крана на пневмоходу с грузоподъемностью 40 tf, κ=0,8)	buc			414,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	94,60	94,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	655,00	319,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194 278,56

APROBAT:

Intocmit
SRL "Prestigiu AZ"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor IS "Calea Ferata din Moldova"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.